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یادداشت
 شعارهای نخ نمای ناقضان

دیروز و مدعیان امروز
ابراهی�م عزی�زی*:  امروز 
عنوان »نقض حقوق بشر« 
در ایران اسللامی که مهد 
تمللدن، فرهنللگ و آزادی 
و کرامت انسللانی اسللت، 
از حلقللوم کسللانی خارج 
می شود که خودشان ناقض ترین نظامات سیاسی در 

حوزه حقوق بشر هستند.  
۱- مدعیان امروز حقوق بشر در حالی شعار حقوق 
بشر می دهند که علیه انسان و انسانیت اقدام می کنند. 
این مدعیان حقوق بشللر سال هاسللت کشورهای 
مختلف را مستعمره خود قرار داده اند. این دولت ها و 
نظامات سیاسی دهه هاست با غارت منابع و استثمار 
دنیللا و بهره گیری از نیروی کار کشللورهای جهان 
سوم، ثروت اندوزی می کنند و بقای خود را در فنای 
دیگران می بینند. این مدعیان با چنین رویکردهایی 
اصا صاحیت ندارند درباره حقوق  بشللر اظهارنظر 
کنند. همیشه جزو واضحات بوده که استعمارگران و 
مستکبران برای نفی حقوق حقه بشر، شعار »حقوق 
بشر« سر دهند؛ همان طور که به اسم آزادی و عدالت، 
اصل آزادی و عدالت را ذبح می کنند. اگر این مدعیان 
به شعارهای خود در موضوع حقوق بشر پایبند بودند، 
امروز نقض حقوق بشر را در انگلیس، فرانسه، کانادا، 
آمریکا و دیگر کشللورهایی که داعیه دار حقوق بشر 
هستند، شاهد نبودیم. همه این مسائل نشان دهنده 
رویکردها و اسللتانداردهای دوگانه ای است که ما از 
این نظامات سیاسی بویژه آمریکایی ها و اروپایی ها در 
طی چند دهه گذشته شاهد بوده ایم. شعارهایی مانند 
»حقوق بشر، مبارزه با تروریسم، آزادی و عدالت« دیگر 
نخ نما شده  و اکنون همه ملت های آزاده، آگاه و بصیر 
جهان فهمیده اند مطرح کردن این موضوعات از سوی 

این نظامات سیاسی، شعار و ادعایی بیش نیست.  
2- دستگاه دیپلماسی کشور و سازمان های مربوط، با 
بهره گیری از ظرفیت دیپلماسی و با قدرت و جسارت 
باید به کشورها و نظامات سیاسی ای که اتهام »نقض 
حقوق بشللر« را به ایران وارد کردند، پاسخی قاطع، 
جامع و کامل دهند. امروز مردم آگاهند که در ادامه 
شکسللت های پی در پی آمریکایی ها و اروپایی ها از 
ملت بزرگ ایران در طول ۴۴ سال گذشته، طبیعی 
است این کشورها ادعای واهی ای به نام »نقض حقوق 
بشر در ایران« را مطرح کنند و در شورای حقوق بشر 
سازمان ملل متحد قطعنامه  علیه ایران تصویب شود. 
اگر چه نظامات سیاسللی بسیاری از کشورها با این 
مدعیان حقوق بشر همراهی نکردند اما باید نسبت 
به آگاهی بخشی به کشورهای همراه با این مدعیان 
تاش کنیم و با ابتکار عملی که همیشه جمهوری 
اسامی در حوزه دیپلماسی از آن بهره مند بوده، این 
موضوع نیز مدیریت شود. به دلیل بیداری و هوشیاری 
ملت ایران، دشمنان این مرز و بوم به اهداف خود در 

عرصه های مختلف نخواهند رسید.  
*نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس
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 دانشگاه
مبدأگفتوگو

 حکمقصاص
داعشیها

ژاپنرئالیست!
  گلوبال فایر پاور: ژاپن ششمین بودجه نظامی 

در جهان را داراست

پاریسدرتاریکی

دیپلماسیانرژی
درجریان

 سران قوا و مسؤولان عالی رتبه نظام
در آستانه ۱6 آذر پای سخنان دانشجویان نشستند

 سخنگوی قوه  قضائیه از صدور احکام
پرونده قاتلان شهید عجمیان خبر داد

 هزینه برنامه های نظامی ژاپن
۵۰ درصد افزایش خواهد یافت

رئیس جمهور فرانسه از شهروندان این کشور 
خواست از قطع برق نگران نشوند

 دیپلماسی منطقه ای دولت با محوریت انرژی
با استقبال اعضای پیمان شانگهای همراه شد

گروه سیاسی: حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر 
حکیم انقاب اسللامی عصر دیللروز در دیدار اعضای 
شللورای  عالی انقاب فرهنگی، هدایت فرهنگی کشور 
را شللأن و نقش اصلی این شللورا خواندند و با اشاره به 
ضرورت بازسازی انقابی ساختار فرهنگی کشور گفتند: 
شورای  عالی انقاب فرهنگی باید با رصد و شناخت دقیق 
ضعف ها و گزاره های غلط فرهنگی در عرصه های مختلف، 
راه حل هللای عالمانه ای بللرای رواج گزاره های صحیح و 

پیش برنده  ارائه کند.
به گللزارش پایگاه اطاع رسللانی دفتر مقام معظم 
رهبری، رهبر انقاب اسللامی در ابتدای بیانات شللان 
نکته ای را درباره شورای  عالی انقاب فرهنگی بیان کردند 
و با اشاره به حضور افراد برجسته و نخبه و صاحب نظر در 
این شورا گفتند: با وجود غنا و تراز بالای افراد حاضر در 
این شورا اما هویت جمعی شورای  عالی به تناسب اعضای 
آن، بروز لازم را ندارد و لازم اسللت تأثیرگذاری شورا در 
مسائل فرهنگی کشور تقویت شود، البته اعضای شورا 
اشتغالات دیگری نیز دارند و این توقع وجود ندارد که اعضا 
از کارهای اصلی خود باز بمانند اما انتظار این است برای 
امور مربوط به شورا وقت مناسب و کافی گذاشته شود. 
ایشان با طرح این سؤال که شأن و وظیفه شورای  عالی 
انقاب فرهنگی چیست، گفتند: مهم ترین نقش و وظیفه 

این شورا هدایت فرهنگی کشور و جامعه است. حضرت 
آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه شیوه هدایت فرهنگی 
دستگاه های رسمی با هدایت فرهنگی تشکل های مردمی 
متفاوت اسللت، گفتند: شللورای  عالی انقاب فرهنگی 
می تواند با هدایت صحیح هزاران تشکل مردمی که در 
کارهای فرهنگی متنوع و گسترده فعالیت دارند، زمینه ساز 
شکل گیری حرکت عمومی در مقوله های مهمی همچون 
گسللترش فرهنگ قناعت و عدم اسللراف شود. ایشان 
ایجاد چنین حرکت های عمومی برای فرهنگ سازی یا 
اصاح فرهنگ های غلط را بخشی از مهندسی فرهنگی 
دانستند و درباره  هدایت دستگاه های فرهنگی دولتی 
افزودند: درباره دسللتگاه هایی همچون فرهنگ و ارشاد 
اسامی، آموزش وپرورش، سازمان تبلیغات و صداوسیما، 
هدایت فرهنگی، فقط با اباغ سندهای تحول امکان پذیر 
نمی شود، بلکه باید این سندها محقق و اجرایی شود و 
ضمانت اجرای آنها هم حضور رؤسای ۳ قوه در شورای  

عالی انقاب فرهنگی است.
رهبر انقاب اسامی همچنین با اشاره به سخنان سال 
گذشته شان در دیدار هیأت دولت مبنی بر لزوم بازسازی 
انقابی ساختار فرهنگی کشور گفتند: منظور از ساختار، 
ساختار فرهنگی جامعه و ذهنیت و فرهنگ حاکم بر آن 
و در یک کام نرم افزاری است که افراد جامعه بر اساس 

آن در زندگی فردی و جمعی خود عمل می کنند. حضرت 
آیت الله خامنه ای افزودند: اینکه سللاختار باید بازسازی 
انقابی شللود، به این علت است که انقاب اسامی به 
واسللطه رهبری امام)ره( و حرکت مردم، معجزه گر بود 
و با روحیه تهاجمی خود بنیان های سیاسی، فرهنگی 
و اجتماعللی و گزاره های غلط حاکللم بر اذهان مردم را 
تغییر داد. رهبر انقاب اسامی با اشاره به فرهنگ »ما 
نمی توانیم« به عنوان یکی از گزاره های غلط حاکم بر 
جامعه  قبل از انقاب اسامی گفتند: انقاب با سازندگی 
و حرکت های خاقانه این ذهنیت را بتدریج تغییر داد که 
نتیجه آن انجام کارهای بزرگی همچون ساخت سدها، 
نیروگاه ها، بزرگراه ها، تجهیزات صنایع نفت و گاز و بسیاری 

از زیرساخت ها به  دست متخصصان جوان داخلی بود.
رهبر انقاب اسامی فرهنگ »شیفتگی به غرب« و 
حتی استفاده از لغات فرنگی را یکی دیگر از گزاره های 
فرهنگی غلط حاکم بر جامعه دانستند که انقاب اسامی 
موجب تغییر این گزاره نادرست و تبدیل آن به فرهنگ 
»اعتراض به غرب« شد. حضرت آیت الله خامنه ای تغییر 
فرهنگ »خودپسندی و شهرت« به فرهنگ »ایثار و از 
خودگذشللتگی« را نمونه تأثیرگذاری فرهنگی انقاب 
اسامی بر زندگی شخصی افراد برشمردند و خاطرنشان 
کردند: با وجود تغییر بسیاری از بنیان های غلط اما عوامل 

مختلف به مرور زمان موجب تضعیف روحیه تهاجمی 
انقاب می شود که باید این موضوع مورد مراقبت و رصد 
جدی قرار گیرد تا دوباره آن بنیان های غلط سر بر نیاورند. 
ایشان افزودند: می توان به کمک پایه های فکری انقاب 
و جوانان فعال، آن فرهنگ و روحیه انقابی را بار دیگر 
تجدید کرد و یک حرکت عظیم فرهنگی به وجود آورد. 
حضرت آیللت الله خامنه ای این موضللوع را یکی از 
کارهای اساسی شورای  عالی انقاب فرهنگی دانستند 
و گفتند:  شللورا باید برای تحقق این موضوع، فکر و کار 
و برنامه ریزی کند. حضرت آیت الله خامنه ای رصد دائم 
تغییرات معمولاً پنهللان فرهنگی و عاج به موقع آنها 
را از ملزومات بازسللازی انقابی ساختار فرهنگی کشور 
برشمردند و افزودند: اگر در فهم مستمر این تغییرات و 
ممانعت از اثرگذاری منفی آنها دچار ضعف و عقب ماندگی 
شویم، حتماً جامعه دچار خسارت خواهد شد که آشفتگی 
فرهنگی یا افتادن زمام امور فرهنگی کشللور به دست 
دیگران مهم ترین این خسارات است. ایشان مهندسی 
صحیح فرهنگی را کاری بنیانی برای اصاح سللاختار 
فرهنگی خواندند و گفتند: هوشللیاری دائم، شللناخت 
دقیق ضعف های فرهنگی در عرصه هایی نظیر اجتماع، 
سیاست، خانواده، سبک زندگی و دیگر عرصه ها و تاش 
برای دستیابی به راه حل های عالمانه برای رفع نقاط ضعف 

و ترویج گزاره های صحیح فرهنگی، از الزامات اساسللی 
مهندسی فرهنگی کشور است.

رهبر انقاب  مهندسی فرهنگی را موجب روشن شدن 
تکالیف دستگاه های مختلف از جمله آموزش وپرورش، 
صداوسللیما، آموزش عالی،  مراکز مرتبللط با جوانان و 
همچنین تشکل های مردمی دانسللتند و افزودند: اگر 
اینگونه دستگاه ها دچار غفلت از وظایف مهم خود شوند، 
جامعلله ضرر فراوانی خواهد کرد. ایشللان احیای گزاره 
ضرورت پیشرفت علمی را نیازی مبرم خواندند و با اشاره 
به نتایج درخشان رواج گزاره عبور از مرزهای دانش در ۲ 
دهه قبل افزودند: جهش علمی و جهش فناوری از جمله 
آثار پربرکت آن حرکت بزرگ بود که باید استمرار یابد. 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: دانشگاه ها، مراکز علمی 
و تحقیقاتی و دسللتگاه های مرتبط، پیشرفت و جهش 
علمی را سللرلوحه جدی کار قرار دهند تا کشورمان از 

قافله علم عقب نیفتد.
در ابتللدای ایللن دیدار، رئیس جمهور در سللخنانی 
مأموریت اصلی شورای  عالی انقاب فرهنگی را ساماندهی 
عرصه های علم و فرهنگ دانسللت و با اشللاره به نهایی 
شللدن سند تحول این شللورا، از اقدامات انجام شده در 
دوره جدید از جمله پیگیری بازسللازی انقابی ساختار 

فرهنگی گزارشی بیان کرد.

 شهیدبهارتراکنشهادرپاییز
پهلوشکسته

 آمارهای شاپرک از همراهی نکردن بازاریان و کسبه
با اعتصاب اجباری آشوبگران حکایت دارد

رشد ۹ درصدی میزان تراکنش های شاپرک در آبان امسال

 »از من نخواه آرام بگیرم«
حکایتی از زندگی شهید سیداسماعیل سیرت نیا

اولویتهای
هدایتفرهنگی

 رهبر انقلاب در دیدار اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی
با اشاره به وظیفه این شورا تبیین کردند 

  گسترش فرهنگ قناعت و عدم اسراف 
  تأکید بر فرهنگ خودباوری ملی و ما می توانیم

  تقویت فرهنگ ایثار و از خود گذشتگی
در مقابل فرهنگ خود پسندی و شهرت

  احیای گزاره ضرورت پیشرفت علمی کشور
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